证券代码：688159     证券简称：有方科技    公告编号：2020-039
深圳市有方科技股份有限公司
关于向全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
深圳市有方科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年10月28日召开了第二届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于向全资子公司增资的议案》，本次增资属于董事会的审批权限内，无需提交股东大会审议。董事会授权公司管理层办理相关变更登记事宜。现就有关事项公告如下：
一、增资情况概述

东莞有方物联网科技有限公司（以下简称“东莞有方物联”或“全资子公司”）为深圳市有方科技股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司，公司持有其 100%股权。
根据公司经营和发展的需要，以及为全资子公司拓展业务创造必要条件，公司拟通过现金出资方式对全资子公司增资900万元人民币。本次增资完成后，东莞有方物联的注册资本将增至1,000万元人民币。
本次增资不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
二、增资标的的基本情况

1、名称：东莞有方物联网科技有限公司
2、注册地址：东莞松山湖高新技术产业开发区科技二路8号中科创新广场E座2002室
3、法定代表人：王慷

4、增资前注册资本：人民币100万元

5、经营范围：物联网科技、物联网通信终端、车联网终端、车载智能终端的技术开发及技术成果转让；电子产品、电子通讯产品、通讯模块产品的研发及销售；通讯模块软件的技术开发、销售及相关技术咨询；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）；物联网通信终端设备、车联网终端设备、车载智能终端设备、电子通讯产品、通讯模块的生产加工。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)
6、主要财务数据：
单位：元
	项目
	2019年12月31日
	2020年9月30日

	总资产
	19,608,784.31
	207,293,690.97

	净资产
	-4,824,268.66
	-3,210,402.66

	营业收入
	8,296,885.11
	6,009,718.52

	营业利润
	-4,930,322.78
	1,613,866.00

	净利润
	-4,930,322.78
	1,613,866.00

（注： 2019 年度财务数据均已经审计， 2020 年第三季度财务数据未审计。）
三、增资的主要内容
本次增资完成后，东莞有方物联的注册资本将增至 1,000 万元人民币。
增资前后的股权结构如下：
单位：万元
	股东名称
	增资前
	增资后

	深圳市有方科技股份有限公司
	出资额
	出资比例
	出资额
	出资比例

	100
	100%
	1000
	100%

四、增资对公司的影响及存在的风险
本次增资可以进一步充实东莞有方物联的资本，提升业务发展能力，促进公司持续快速发展，符合公司的长远规划及发展战略。公司将监督东莞有方物联本次增资资金的使用情况，合理控制投资风险，维护广大投资者的利益。本次增资满足公司业务发展的需要，不会对公司财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情况。
特此公告。
深圳市有方科技股份有限公司董事会
2020年10月29日

3